JlenapraMenTt COUHAIbLHON NOJHTHKY
AAMHIHCTPALNE MY HHUHIANLHOr0 00pazoBanus
Horamkeknil MynHusnaisibii 0Kpyr
Caxanunckoii odaacru

IIPUKAS3

ot «23» stuBaps 2026 roga Ne 40
O0 VIrBepAICHHHM 3HAYCHHMH 0230BBLIX HOPMATHBORB 3aTPAT MYHHIIMIAJIBHBIX VCIVE
B chepe dusznueckoit KyabTypbl M cnopra B MBY JIO «CniopruBHAas HIK0JIa» NIT.
Horiukuy

B coorsercrsun ¢ llopsnkom  popMUpOBaHMs MYHHUIMIIAIBHOTO 3a/laHHs Ha
OKA3aHHE MYHMIMIAIBHBIX YCIyr (BbIOJIHEHHE PabOT) MYyHHLHIAIBHBIMH YUYPCKICHHAMH,
YTBEPAJICHHBIM  [IOCTAHOBJICHHEM  AJMHHHCTPAllMH  MYHHMIMIIQIBHOrO  00pa3zoBaHus
«"oposckoii okpyr Hormkcekuiiy ot 10.11.2015 Ne 771 (8 penakuuu ot 23.11.2017 Ne 957;
11.06.2020 Ne 302) «O6 yreepx/enun [lopsika GopMupoBaHHsS MyHHIMIIAILHOTO 33/1aHUS HA
OKa3aHHe MYHUIMIAILHBIX YCIyr (BBITOMHEHHE paboT) MyHHIMIAILHLIME YYPEKICHHUIMH U
[Topsinka ¢unancosoro ofecriedeHHs BBIIOJHEHHSA MYHHLHMIIAIBHOTO 3a/{aHusl Ha OKa3aHue
MYHHIHMITAILHBIX YCIYT (BBITOJIHEHHE PpaboT) MyHHIUIAILHEIMH YIPEKACHHUAMID.

IPUKA3ZBIBAIO:

1, YreepanTh 3HaueHde 0a30BBIX HOPMATHBOB 3aTPAaT MYHHUMIIAJIBHBIX YCIYr B
cepe pusHmUecKoil KYILTYpBI U criopta Ha 2026 roj 1 ruranosbli nepuoj 2027 n 2028 rozos,
cormacHo [Tpunoxennio Ne 1

2. CyMTaTh yTPATUBUIMM CHIy Ipuka3 JlenapramMeHnTa CONMAIBLHOW IOJIUTHKH
a/IMHHHCTPAIMH  MYHHULMIAIBHOrO 00pa3zoBaHus HOITMKCKMH  MyHHLIMIAILHBIH  OKPYT
CaxannHckoit o0macTu:

- ot 17 centabps 2025 roga Ne 589 «OG6 yrBepxkaeHHH 3HaYeHHH 0a30BBIX HOPMATHBOB
3aTpaT MYHHLMIAILHBIX yCIyr B cepe (usmyeckoit Kyaptypel u crmopra 8 MBY JIO
«CriopTuBHas WKoIa» 1rr. Horiukm»;

- ot 19 noa6pa 2025 roma Ne 739 «O BHeceHMHM HM3MEHEHHs B Npukas Jlemapramenta
CONMAIBHON MOJIMTHKH aJAMHHHCTPAllMM MyHHImmanbHoro obpasosanusi Horsmkckuii
MyHHUIHIaIbHbI okpyr Caxanuuckoit obmactu ot 17.09.2025 rona Ne 589 «O0 yrsepikaeHun
3HauyeHMil ©a30BBIX HOPMATHBOB 3aTPAaT MYHMUMIAIBHBIX YCIyr B chepe (H3HYECKOH
KyapTypsl 4 copra B MBY J10 «CrioptueHas mkona» nrr. Hormmkm»».

3. HacTtosiumii ipukas BCTYIAET B CHIY ¢ MOMEHTA €ro IOJANMCAHNUA U pACIIPOCTPaHsCT
cBOE JlelicTBHE Ha NpaBooTHOLIeHUs, BosHukinme ¢ 01 susapsa 2026 roja.

4. KOHTPO/Ib 32 HCIIOJIHCHHCM HACTOSIIEr0 NPHKA3a OCTABIIAIO 33 COOOII.

5. Hacrosmmit npukas pasMeCTHTh Ha OQHUIMAILHOM caiTe MYHHIHIIAILHOIO
obpasosanus Hornmkckuit MyHHIMIANBHEIT 0kpyr CaxalMHCKOH 00J1acTi».

BuIe-Map MyHUITUITATLHOTO 00pa3oBaHus
Hornmkckuii MyHHIHITAIILHBIH OKPYT

Caxanunckoil obmactu S1.C. Pycanos

Men. Yepunix T.B.
Ten.: 8 4244491478



[Mpunosxkenne Ne 1 kK npukasy ot
23.01.2026 r Ne 40

Hapmenosanmne yeayru

Odni
AMEl

HopmaTupnbie 3aTpaThl,
HENOCPEACTHENNO CHH3ANNDbIE ¢
oRa3ANIeM yeayru, pyd.

HopyaTusiibie 3aTpaThl HA 0DIEX0IHIHCTBCHABIC HYIKIbI,

pyd.

OT1

M3

HH3

KY

COLIN yC

oT2

ITH3

HopmaTuex
bIC 3ATPATRI,
pyo.

3

4

[}

7

9 11

13

14

15

My nnunuaani

o¢ Gioaernoe yupesiaenne 1O "Cnoprussan wwoaa" ner, H

OLJMEN

Peanuzaung
JLOTONHHTCIBHBIX
00pasoBaTCALHBIX
NPOrpaMm cnopTHBHOI
NOJArOTOBKH MO

HCONHMANCKHM BHIAM
cnopra CAMEBO Dran

HA4aLEHOH NOATOTOBKH

63 769,85

13 867,16

15 141,79

261902 O88.44

74 860,26

1370,23

172 859,14

Peanusauns
JIONONHHTENLHBIX
00pasoBaTeAbHBIX
HPOrpaMM CNOPTHEHOM
NOATOTOBKH N0
HCOJIHMITHCKUM BHIAM
criopta CamGo - Yuchuo-
TPEHUPOBOUHBIH HTAN
(aTan cnopTHEHOil
COSUMATNAAIMH L

10

240 503,45

542,39

13 867,16

15 141,79

2619,02 688,44

282 330,14

137023

557 062,61

Peanusauns
JAONMIHHTCIIBHBIX
l)GPll'jOBél.'l'C}]bllb]X
NPOrpaMs CHOPTHEHON
1OATOTOBKH 110
QIHMITHCKHM BHIAM
cnopta BoneiiGon - 3ran
¥ IE]‘-]EL']I:]](}ﬁ NoAroToRKH

13 867,16

15 141,79

261902 688,44

61 953,32

1 370,23

148 957,40

Peanusauns
JLONMONHHTCIBHBIX
0Opa3oBaATeIbHBIX
NpOrpaMM cnopTHBHOM
NOArOTOBKH N0
OAMMITHCKHM BHIAM
cnopta BoneiiGon -
YyeOuo-TpeHHPOROYHBII
STall (3TN CropTHBHOH
CICLHANTH3ALNN)

26

92 501,33

542,39

13 867,16

15 141,79

261902 688,44

108 588,51

1370,23

235 318,86

Peanunzauns
JONOIMHTENBHLIX
UL’JPRI'EOBS\TC,:]MIMX
NporpamMs cnopTHBHOI
IOATOTOBKH 110
QIHMMITHCKHM BHAAM
ciopra [3ieno - Dtan
HAYAIbHON NOATOTOBKH

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

Peanvauns
JONOTHHTCABHBIX
0(pA30BATENLHEIX
HPOrpaMM CHOPTHBHOM
NOArOTORKH 10
OJIHMITHCKMM BHIAM
cnopra J1aono - YueOno-
TPCHHPOBOYHbII TAI
(2Tan cnopTHBHOI
CTICUHATN3AUNK)

153 047,65

542,39

13 867,16

15 141,79

2 619,02 688,44

179 664,63

1 370,23

366 941,31

Peamsauus
AOTOIHNTEALHBIX
00pa3oBaTCAbHBIX
[IPOrpaMM cHOPTHBHOI
NOJArOTOBKY N0
HIHMITHCKHM BHIaM
criopra JIsDKHBIC TOHKN -
Fran HauAIbHod
JIOITOTOBKI

63 769,85

542,39

13 867,16

15 141,79

2619,02 688,44

74 860,26

1370,23

172 859,14




Peannsanns
JONOAHHTEIBHBIX
ohpAI0BATENBHAIX
NPOrpaMmM CNOpPTHEHOI
NOJArOTORKH 10
CNHMIHCKHM BHIAM
cnopta Jlb#HbIe TOHKN -
VucOHO-TPEHHPOBOYHBIT
TAN (3Tan CnOPTHEHOR
CICLUHAIH3IALHH)

10

174 911,60

13 867,16

15 141,79

2619,02

688,44

205 331,01

1370,23

414 471,63

Peanusauns
JONMIHHTCIBHEIX
L)ﬁ[)ﬂ'!{)ﬁﬂ']'(.‘ﬂbllhlX
MPOTPAMM CIOPTHEHOI
HDJIFOTOBKH TI0
QIIMITHCKHM BHIAM
cropTra JIbIAKHBIC TOHEH -
ITan Bhicwiero

CIMOPTHRL 0rd Macre DC']‘Ba

983 877,74

542.4

13 867,16

15 141,79

2 619,02

688,44

1 154 986,92

1 370,23

2173 093,69

Peanmsaling
JOTIOAHNTCABHBIX
0OpPAI0BATCABHBIX
HPOrpaMM CnopTHBHON
NOAFOTORKH NO
QUUMITHCKHM BHIAM
cnopra [nasarne - Dran
Ha4YAIEHOI DOATOTORKN

60

54 659,87

542,39

13 867,16

15 141,79

261902

688,44

64 165,94

137023

153 054,84

Pewmsanns
JLOTIONHHTCIBHBIX
OOPA30BATCABHBIX
NPOrpaMM CHopTHEHOMH
NOATOTOBKH 110
DIIMMITHCKIM BHAAM
cnopra InaBaune -

VY 4eDHO-TPCHHPOBOYHEI
OTaN (3Tan COpTHBHOH
CHEHHANNIALINN)

25

122 438,12

542,39

13 867,16

15 141,79

2619,02

688.44

143 731,71

1370,23

300 398,85

Peanusauus
AOTOTHHTEARHEIX
00pasoBaTCIbHBIX
NpOrpaMs CIoOpTHEHO
MOATOTOBKH 1O
CJIMMITHCEHM BHIIAM
cniopra Crioprusnas
Doposla - ITan HavYATBHOH

QALOTORKH

30

65 591,85

13 867,16

15 141,79

261902

OEE,44

76 999,13

1370,23

176 820,00

[Peanu3aimia
JIONOIHATEIbHBIX
00pa3oBaTCILHbIX
HPOrpaMM CIOPTHBHOI
MOArOTOBKH N0
OIOUMITHCKHM BHIAM
cnopra CnopTusHas
Gopeda - Yuchuo-
TPCHHPOBOY B 3TN
(2Tan cnopTHBHOMN

COCUHATHIAIE])

145 759,67

542,39

13 867,16

15 141,79

2619,02

688,44

171 109,17

1370,23

351 097,86

Peannzauns
JLOMOIHHTEIBHBIX
00pa3OBATENLHBIX
NPOrpaMs CHOPTHEHON
NOATOTOBKH 110
OJIHMITHCKHM BHAAM
cnopra @yrbon - Fran
A ]v [OACOTOBKI

39 042,77

542,39

13 867,16

15 141,79

2 619,02

688,44

45 832,81

1370,23

119 104,61

Peannsanus
AONOAHHTEbHBIX
00paIOBATCBHBIX
NPOrpaMM CHOPTHEHOI
1OATOTOBKH 110
CIHMITHCKHM BHIAM
cnopra Wytion - Yuebuo-
TPEHHPOBOYHBIR Tan
(27Tan enopTHBHOI
COCHHATN3ALHI)

121 466,39

542,39

13 867,16

15 141,79

2619,02

688,44

142 590,98

137023

298 286,39




Peannsauns
AONOAHATENbUBIX
00pa3oBaTe/ibHbIX
[pOrpamMM CropTHBHON
NOAroTOBKH MO
OIHMIHCKHM BIIAM
cnopra Xokkeil - 3tan

46 851,32

542,39

13 867,16

15 141,79

261902

688,44

54 999,38

1370,23

136 079,72

13430LHOH NONIOTORKH
Peanmsauns
JAONOIHHTCABHBIX
LJl-inlZSUBHTC.‘lbl[LIX
NPOTPAMM CNIOPTHBHON
NOATOTOBKH 110
QAHMITHCKHM BHAAM
ciiopra Xokkeii - Yuebuo-
TPCHHPOBOYHBI 3Tan
{ran crnopTHBHOlN
(.'IIL‘U.]].'J..']]]'S&UH}IJ

3l

169 269,29

542,39

13 867,16

15 141,79

2619,02

688,44

198 707,43

1370,23

402 205,74

Peanusauns
JIONMUIHNTCABHEIX
UGi:I'.!BUHa']’CJ'lbIIle
MPOrPAMM CIIOPTHBHOT
I1OAFOTORKH N0
HCONMHMITHCKHM BHI4M
cnopra CepepHoe
sitorobopee -3ran

HAMAIBHON DOArQTORKN

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

[Peannsauns
JOTOUIHHTEBHEIX
00pPA3OBATENBHLIX
NporpaMs ClnopTHeHoil
NOATOTOBKH 1O
HCMWIHMITHCKHM BHIAM
cnopra Ceseproc
muoroGopee -YuehHo-
I[?I.‘i“‘pUBU"I]iblﬁ aTan
(3Tan CnopTHBHOI
CIHCILH LA

109 319,75

542,39

13 867,16

15 141,79

2619,02

088,44

128 331,88

1 370,23

271 880,65

Peaanzauns
JIOMOIAHHTEABHBIX
00pa3oBaATeNBIBIX
nparpaMM cnopTHBHON
NOATOTOBEH MO
QIMITHCKHM BHIAM
cnopra [ynesas crpeinda
- 3Tan HavalbHOI
luanroToncy

81 989,81

542,39

13 867,16

15 141,79

2619,02

088,44

96 248,91

1 370,23

212467,75

Peannsauma
JIOTIONHHTENLHBIX
OOPAI0BATEIBHBIX
[POCPAMM CIIOPTHBHOH
HOJIFOTOBKH MO
OQMHMIHCKHM BHIAM
criopra [ysaesas crpeanda
- YueGHo-TpeHnpoBoY bl
aran (BTEIH CI]ODT}TBI!O:H
CleHnann3atmnm)

0,00

0.00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00




