

П Р И К А З

от «23» января 2026 года № 40

**Об утверждении значений базовых нормативов затрат муниципальных услуг
в сфере физической культуры и спорта в МБУ ДО «Спортивная школа» пгт.
Ноглики»**

В соответствии с Порядком формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями, утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 10.11.2015 № 771 (в редакции от 23.11.2017 № 957; 11.06.2020 № 302) «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями и Порядка финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями».

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить значение базовых нормативов затрат муниципальных услуг в сфере физической культуры и спорта на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов, согласно Приложению № 1
2. Считать утратившим силу приказ Департамента социальной политики администрации муниципального образования Ногликский муниципальный округ Сахалинской области:
 - от 17 сентября 2025 года № 589 «Об утверждении значений базовых нормативов затрат муниципальных услуг в сфере физической культуры и спорта в МБУ ДО «Спортивная школа» пгт. Ноглики»;
 - от 19 ноября 2025 года № 739 «О внесении изменения в приказ Департамента социальной политики администрации муниципального образования Ногликский муниципальный округ Сахалинской области от 17.09.2025 года № 589 «Об утверждении значений базовых нормативов затрат муниципальных услуг в сфере физической культуры и спорта в МБУ ДО «Спортивная школа» пгт. Ноглики»».
3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2026 года.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5. Настоящий приказ разместить на официальном сайте муниципального образования Ногликский муниципальный округ Сахалинской области».

Вице-мэр муниципального образования
Ногликский муниципальный округ
Сахалинской области



Я.С. Русанов

Наименование услуги	Объём	Нормативные затраты, непосредственно связанные с оказанием услуги, руб.			Нормативные затраты на общехозяйственные нужды, руб.					Нормативные затраты, руб.
		ОТ1	МЗ	ИНЗ	КУ	СОЦДИ	УС	ОТ2	ПНЗ	
1	2	3	4	6	7	9	11	13	14	15
Муниципальное бюджетное учреждение ДО "Спортивная школа" пгт. Ноглики										
Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по неолимпийским видам спорта САМБО Этап начальной подготовки	24	63 769,85	542,39	13 867,16	15 141,79	2 619,02	688,44	74 860,26	1 370,23	172 859,14
Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по неолимпийским видам спорта Самбо - Учебно-тренировочный этап (этап спортивной специализации)	10	240 503,45	542,39	13 867,16	15 141,79	2 619,02	688,44	282 330,14	1 370,23	557 062,61
Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по олимпийским видам спорта Волейбол - Этап начальной подготовки	29	52 775,05	542,39	13 867,16	15 141,79	2 619,02	688,44	61 953,32	1 370,23	148 957,40
Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по олимпийским видам спорта Волейбол - Учебно-тренировочный этап (этап спортивной специализации)	26	92 501,33	542,39	13 867,16	15 141,79	2 619,02	688,44	108 588,51	1 370,23	235 318,86
Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по олимпийским видам спорта Дзюдо - Этап начальной подготовки	0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по олимпийским видам спорта Дзюдо - Учебно-тренировочный этап (этап спортивной специализации)	10	153 047,65	542,39	13 867,16	15 141,79	2 619,02	688,44	179 664,63	1 370,23	366 941,31
Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по олимпийским видам спорта Лыжные гонки - Этап начальной подготовки	24	63 769,85	542,39	13 867,16	15 141,79	2 619,02	688,44	74 860,26	1 370,23	172 859,14

Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по олимпийским видам спорта Лыжные гонки - Учебно-тренировочный этап (этап спортивной специализации)	10	174 911,60	542,39	13 867,16	15 141,79	2 619,02	688,44	205 331,01	1 370,23	414 471,63
Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по олимпийским видам спорта Лыжные гонки - Этап высшего спортивного мастерства	1	983 877,74	542,4	13 867,16	15 141,79	2 619,02	688,44	1 154 986,92	1 370,23	2 173 093,69
Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по олимпийским видам спорта Плавание - Этап начальной подготовки	60	54 659,87	542,39	13 867,16	15 141,79	2 619,02	688,44	64 165,94	1 370,23	153 054,84
Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по олимпийским видам спорта Плавание - Учебно-тренировочный этап (этап спортивной специализации)	25	122 438,12	542,39	13 867,16	15 141,79	2 619,02	688,44	143 731,71	1 370,23	300 398,85
Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по олимпийским видам спорта Спортивная борьба - Этап начальной подготовки	30	65 591,85	542,39	13 867,16	15 141,79	2 619,02	688,44	76 999,13	1 370,23	176 820,00
Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по олимпийским видам спорта Спортивная борьба - Учебно-тренировочный этап (этап спортивной специализации)	27	145 759,67	542,39	13 867,16	15 141,79	2 619,02	688,44	171 109,17	1 370,23	351 097,86
Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по олимпийским видам спорта Футбол - Этап начальной подготовки	28	39 042,77	542,39	13 867,16	15 141,79	2 619,02	688,44	45 832,81	1 370,23	119 104,61
Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по олимпийским видам спорта Футбол - Учебно-тренировочный этап (этап спортивной специализации)	72	121 466,39	542,39	13 867,16	15 141,79	2 619,02	688,44	142 590,98	1 370,23	298 286,39

